

Cieszyn, 22.04.2014 r.

Okólnik nr 4/14

Po wyborach w Cieszyńskim Klubie Hobbystów

W dniu 6. kwietnia br. odbyło się Walne Zebranie Sprawozdawczo-Wyborcze Cieszyńskiego Klubu Hobbystów (CKH), działającego w strukturach organizacyjnych Macierzy Ziemi Cieszyńskiej. Zebrani dokonali oceny działalności Klubu za okres kadencji 2010-2014 oraz udzielili absolutorium Radzie Klubu za rok sprawozdawczy. Wybrano Radę CKH na 4-letnią kadencję w następującym składzie:

1. Maciej Choroba - Prezes
2. Krzysztof Neścior – Wiceprezes, Przewodniczący Sekcji Miłośników Militariów
3. Stefan Król – wiceprezes
4. Grzegorz Kasztura - Sekretarz
5. Leszek Gańczarczyk - Skarbnik
6. Józef Matuszek – odpowiedzialny za Targi Staroci
7. Jakub Gorzelany - Członek Rady Klubu
8. Adrian Kornacki - Członek Rady Klubu

Przewodniczącym Komisji Rewizyjnej został dr Tadeusz Kania, a jej członkami Karol Franek i Tomasz Orzyszek.

Obecnie CKH liczy 34 członków i dzięki 10. letnim staraniom może się poszczycić wpisaniem schronu bojowego w Cieszynie-Boguszowicach przez Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego do rejestru zabytków. CKH znany jest z comiesięcznych Targów Staroci w tym Wiosennych i Jesiennych Targów o randze ogólnopolskiej. Dzięki aktywności członków, z których wielu jest kolekcjonerami, uchroniono przed zniszczeniem wiele historycznych pamiątek.

Dotychczasowemu Prezesowi CKH Stefanowi Królowi, który przewodniczył Radzie Klubu przez blisko 14 lat, przekazano okolicznościowy upominek z pamiątkowymi podpisami wszystkich uczestników Walnego Zebrania.

„Spotkanie Cieszyniaków”

Taki tytuł nosi artykuł Marii Bendkowskiej zamieszczony w kwartalniku Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego „5 plus X” (nr 2/14) opisujący uroczyste spotkanie noworoczne, tzw. Choinkę Cieszyńską”, stały i ulubiony element działalności Warmińsko-Mazurskiego Koła Macierzy Ziemi Cieszyńskiej w Olsztynie. W roku bieżącym również członkowie Koła Macierzy, Klubu Stowarzyszenia Absolwentów UWM „Olsztyńscy Cieszynianie” i znakomici goście przybyli na to spotkanie, które zbiegło się z uroczystością 80. urodzin Prezesa Warmińsko-Mazurskiego Koła Macierzy Ziemi Cieszyńskiej prof. zw. dr. hab. dr h. c. Andrzeja Farugi.

Całostronicowy artykuł zawiera dokładny opis uroczystości, wymienia dostojnych gości, wśród których nie zabrakło także gości z Podbeskidzia z Golezowa i Cisownicy. Uroczystość urodzinową Prezesa – prof. Andrzeja Farugi, rozpoczęło zaskakujące wejście grupy gości z Cisownicy i Golezowa wyśpiewującej z akopaniamentem akordeonu wspaniałe życzenia dla dostojnego Jubilata, obdarowali Go także przepięknym bukietem białych róż. Było jeszcze wiele innych gratulacji, kwiatów i upominków, a dalszą część uroczystości poprowadził Prezes Honorowy Koła Warmińsko-Mazurskiego Macierzy w Olsztynie prof. dr hab. Janusz Guziur, który przypomniał dorobek naukowy, dydaktyczno-administracyjny oraz moc wszelkich zasług Jubilata. Prezes Zarządu Fundacji im. M. Oczapowskiego dr Bolesław Pilarek przekazał Jubilatowi życzenia wierszem zaczynające się słowami:

„Zawsze z radością patrz na świat

Z dumą przyznawaj się do wieku

Osiemdziesiątka to życia kwiat

Wybornie świadczy o człowieku” ...

W tym samym numerze kwartalnika „5 plus X” zamieszczony został artykuł pt. „Studencka przyjaźń” z podtytułem: „Studiowała w WSGW w Cieszynie, dyplom odebrała w WSR w Olsztynie”. W artykule zawarte zostały wspomnienia Janiny Chmielewskiej, z domu Stefanek, spisane w roku 2006, w wieku 88 lat.

Nowi członkowie

Szeregi członków Macierzy Ziemi Cieszyńskiej w bieżącym roku powiększyły się o 9 osób. Najwięcej, bo 6. członków przybyło w Kole nr 2 w Cieszynie (Mały Jaworowy); o 2 członków powiększyło się Koło w Zebrzydowicach, a jeden członek powiększył szeregi Klubu Literackiego „Nadolzie”.

Za Zarząd

Sekretarz

/ - / Józef Klajsek

Prezes

/ - / Marta Kawulok